
Грейдирование 48 600,00

141 400,00

0,00

Глава Администрации сельсовета _______________________ В.Б. Дедов

190 000,00

Отчет о распределении дорожного фонда муниципального образования Администрация Тимирязевского 

сельсовета по видам работ за 2021 год

Наименование Кассовое исполнение

(рублей)

КБК 04099990017270244

ИТОГО: 

Очистка улиц от снега

Расчистка обводных каналов на дамбе от снега



рублей

№ 

п/п

На какие цели выделены 

средства
Исполнено

1

0,00

 

Глава Администрации сельсовета __________________________ В.Б. Дедов

Отчет об использовании резервного фонда  за  2021 год

Номер распоряжения
Кому выделены 

средства

Всего: 



 
ТИМИРЯЗЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

22.04.2022  №  5 

       п. Первомайский 

 

Об   исполнении   бюджета 

муниципального   образования 

Тимирязевский  сельсовет  

Мамонтовского   района 

Алтайского  края    за  2021 год 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Тимирязевский 

сельсовет Мамонтовского района  Алтайского края, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Тимирязевский сельсовет, выслушав 

информацию «Об исполнении бюджета муниципального образования 

Тимирязевский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2021 год» 

сельский совет народных депутатов   

РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить уточненный план бюджета муниципального образования 

Тимирязевский сельсовет Мамонтовского района  Алтайского края за 2021  год 

по доходам в сумме 1454200,00 рублей, по расходам в сумме 1357500,00 

рублей, с превышением доходов над расходами  в сумме 96700,0,00 рублей. 

2. Утвердить отчет об исполнении  бюджета муниципального 

образования Администрации  Тимирязевского  сельсовета Мамонтовского 

района Алтайского края  по  доходам за 2021  год  в сумме 1474642 рублей 30 

копейки, по расходам - в сумме 1356942 рублей 61 копейки с превышением 

доходов над расходами в сумме 117699,69 рублей и со следующими 

показателями: 

1) по доходам бюджета за 2021 год согласно приложению 1 к настоящему 

решению; 

2) по распределению расходов бюджета за 2021 год согласно 

приложениям 2, 3, 4 к настоящему решению; 

3) по источникам финансирования дефицита районного бюджета за 2021 

год согласно приложению 5 к настоящему решению; 

3. Обнародовать данное решение на информационном стенде 

Администрации сельсовета. 

         4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную  планово – бюджетную комиссию. 

 
 

Глава сельсовета                                                                               С.В. Солощенко 



1

  
  

 
 
 

 рублей

Код 
главы

Код Наименование Уточненный план
Кассовое 

исполнение
1 2 3 4 5

000 Доходы бюджета - всего 1 454 200,00 1 474 642,30

000 в том числе:

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 599 000,00 619 442,30

000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 88 000,00 89 014,60

000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 88 000,00 89 014,60

000 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

0,00 70,24

000 1 01 02 020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 70,24

000 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

0,00 262,96

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 511 000,00 530 014,35

000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 39 000,00 36 140,03

000 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

39 000,00 36 140,03

000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 472 000,00 493 874,32

000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 366 000,00 384 475,41

000 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

366 000,00 384 475,41

000 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 106 000,00 109 398,91

000 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

106 000,00 109 398,91

000 1 13 00 000 00 000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

0,00 413,35

000 1 13 00 000 00 000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,00 413,35

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 855 200,00 855 200,00
000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 853 400,00 853 400,00
000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 456 600,00 456 600,00
000 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским делением 456 600,00 456 600,00
000 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 456 600,00 456 600,00
000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии)
000 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии

000 2 02 29 999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 66 800,00 66 800,00
000 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 66 800,00 66 800,00
000 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 66 800,00 66 800,00
000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 330 000,00 330 000,00
000 2 02 40 014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 230 000,00 230 000,00

000 2 02 40 014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 230 000,00 230 000,00

000 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 100 000,00 100 000,00
000 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 100 000,00 100 000,00
000 2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 800,00 1 800,00
000 2 07 05 000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 1 800,00 1 800,00
000 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 1 800,00 1 800,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению  
_____________________________

Доходы бюджета Администрации Тимирязевского сельсовета за 2021 год



              Приложение № 2

              к решению _______________________

               Совета народных депутатов

              от                         2021 года  № 

(рублей)

Наименование Рз ПР Уточненный план Кассовое исполнение
1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1 050 100,00 1 049 655,61

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

01 04 715 900,00 715 566,85

Другие общегосударственные вопросы 01 13 334 200,00 334 088,76

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 66 800,00 66 800,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 66 800,00 66 800,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 190 000,00 190 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 190 000,00 190 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 44 400,00 44 343,00

Коммунальное хозяйство 05 02 0,00 0,00

Благоустройство 05 03 44 400,00 44 343,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 6 200,00 6 144,00
Пенсионное обеспечение 10 01 6 200,00 6 144,00

Расходы бюджета - ИТОГО,                                                   в том 
числе:

1 357 500,00 1 356 942,61

Отчет о распределении бюджета муниципального образования Администрация  Тимирязевского сельсовета  по разделам и подразделам 

классификации расходов за 2021 год



Приложение № 3 

к решению __________________

_________ Совета народных депутатов

от                                20___ года № 

рублей

Общегосударственные вопросы 303 01 00 1 050 100,00 1 049 655,61

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

303 01 04 715 900,00 715 566,85

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления

303 01 04 01 2 00 00000 715 900,00 715 566,85

Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110 310 300,00 310 048,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

303 01 04 01 2 00 10110 100 226 100,00 225 999,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 01 04 01 2 00 10110 200 54 100,00 54 068,38

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 01 2 00 10110 800 30 100,00 29 981,36

 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования)

303 01 04 01 2 00 10130 405 600,00 405 518,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

303 01 04 01 2 00 10130 100 405 600,00 405 518,03

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 334 200,00 334 088,76

Функционирование административных комиссий при местных 

администрациях

303 01 13 01 4 00 70060

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 01 13 01 4 00 70060 200

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 303 01 13 02 5 00 10810 324 500,00 324 418,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

303 01 13 02 5 00 10810 100 283 500,00 283 468,28

Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 99 9 00 14710 9 700,00 9 669,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 01 13 99 9 00 14710 200 9 700,00 9 669,96

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 99 9 00 14710 800

Национальная оборона 303 02 00 66 800,00 66 800,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 66 800,00 66 800,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

303 02 03 01 4 00 51180 66 800,00 66 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

303 02 03 01 4 00 51180 100 66 800,00 66 800,00

Национальная экономика 303 04 00 190 000,00 190 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 190 000,00 190 000,00

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, являющихся муниципальной 

собственностью

303 04 09 99 9 00 17270 190 000,00 190 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 04 09 99 9 00 17270 200 190 000,00 190 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 00 44 400,00 44 343,00

Благоустройство 303 05 03 44 400,00 44 343,00

Софинансирование реализации проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на инициативах граждан

303 05 03 99 9 00 S0260

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 05 03 99 9 00 S0260 200

Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных 

образований

303 05 03 92 9 00 18080 4 400,00 4 343,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 00 18080 200 4 400,00 4 343,00

Социальная политика 303 10 00 6 200,00 6 144,00

Пенсионное обеспечение 303 10 01 6 200,00 6 144,00

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270 6 200,00 6 144,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 01 90 4 00 16270 300 6 200,00 6 144,00

ИТОГО 1 357 500,00 1 356 942,61

Кассовое 

исполнение

Отчет о распределении бюжета муниципального образования Администрация Тимирязевского сельсовета по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов за 2021 год

Уточненный 

план
Наименование Рз ПР ЦСР ВР



Приложение № 4

к решению __________________

_________ Совета народных депутатов

от                                2021 года № 

рублей

Общегосударственные вопросы 01 00 1 050 100,00 1 049 655,61

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 715 900,00 715 566,85

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления

01 04 01 2 00 00000 715 900,00 715 565,85

Центральный аппарат органов местного самоуправления 01 04 01 2 00 10110 310 300,00 310 048,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 04 01 2 00 10110 100 226 100,00 225 999,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 01 2 00 10110 200 54 100,00 54 068,38

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 2 00 10110 800 30 100,00 29 981,36

 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования)

01 04 01 2 00 10130 405 600,00 405 518,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 04 01 2 00 10130 100 405 600,00 405 518,03

Другие общегосударственные вопросы 01 13 334 200,00 334 088,76

Функционирование административных комиссий при местных 

администрациях

01 13 01 4 00 70060

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 01 4 00 70060 200

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 02 5 00 10810 324 500,00 324 418,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 13 02 5 00 10810 100 283 500,00 283 468,28

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 99 9 00 14710 9 700,00 9 669,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 99 9 00 14710 200 9 700,00 9 669,96

Национальная оборона 02 00 66 800,00 66 800,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 66 800,00 66 800,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

02 03 01 4 00 51180 66 800,00 66 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

02 03 01 4 00 51180 100 66 800,00 66 800,00

Национальная экономика 04 00 190 000,00 190 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 190 000,00 190 000,00

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью

04 09 99 9 00 17270 190 000,00 190 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 99 9 00 17270 200 190 000,00 190 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 44 400,00 44 343,00

Благоустройство 05 03 44 400,00 44 343,00

Софинансирование реализации проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на инициативах граждан

05 03 99 9 00 S0260

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 99 9 00 S0260 200

Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных 

образований

05 03 92 9 00 18080 4 400,00 4 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 92 9 00 18080 200 4 400,00 4 400,00

Социальная политика 10 00 99 9 00 S0260 6 200,00 6 144,00

Пенсионное обеспечение 10 01 99 9 00 S0260 6 200,00 6 144,00

Доплаты к пенсиям 10 01 90 4 00 16270 6 200,00 6 144,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 90 4 00 16270 300 6 200,00 6 144,00

Расходы бюджета - ВСЕГО,                                                                             

в том числе:

1 357 500,00 1 356 942,61

Кассовое 

исполнение

Отчет о распределении бюжета муниципального образования Администрация Тимирязевского сельсовета по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов за 2021 год

Уточненный 

план
Наименование Рз ПР ЦСР ВР



1
 

 

 

 

 

 

 рублей

Код Источники финансирования дефицита 

бюджета

Уточненный 

план

Кассовое 

исполнение

X Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего

-96700,00 -117699,69

в том числе:

X источники внутреннего финансирования 0 0

X источники внешнего финансирования 0 0

303 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств -96700,00 -117699,69

303 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов

-96700,00 -117699,69

303 01 05 00 00 00 0000 500 увеличение остатков средств, всего -1454200,00 -1474642,30

303 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов

-1454200,00 -1474642,30

303 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов

-1454200,00 -1474642,30

303 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений

-1454200,00 -1474642,30

303 01 05 00 00 00 0000 600 уменьшение остатков средств, всего 1357500,00 1356942,61

303 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов

1357500,00 1356942,61

303 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов

1357500,00 1356942,61

303 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений

1357500,00 1356942,61

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к решению _____________________________ совета 

народных депутатов Тимирязевского сельского совета 

«О бюджете поселения на 2021 год»

Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2021 год


